
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°062 1 FORTALEZA, 02 DE ABRIL DE 2019 	1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que far' ,N izar 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n° 2019.03.27.01PMS, tendo como objeto a aquisição de peças automotivas e prestaçãoerviços 
de manutenção preventiva e /ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos pertencentes a frota de veículos das diversas Secretarias do tticipio dej 
Salitre/CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 15 de abril de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de LicitaçãoCca $e4.dy? 
Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licit4cêm 
de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 01 de abril de 2019. Edeilton Francisco dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 	 •1. 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-003/2019 - CMMN. 
contratação de cessão de direito de uso (licença) de softwares de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e para publicação e hospedagem de dados 
para atender as Leis n° 12.527/2011 e n° 131/2009 inerentes a sistema informatizado eletrônico, junto à Câmara Municipal de Morada Nova/CE, de acordo 
com o Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 16 de 
abril de 2019, às 10 horas, na Câmara Municipal de Morada Nova, na Sala da Comissão de Licitação, situada à Av. Manoel Castro, n°764, Centro, Morada 
Nova, Ceará, estará recebendo os documentos de credenciamento e os envelopes de Proposta de preços e habilitação. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso da Chamada Pública N° 001/2019. A Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Uman, comunica a Chamada Pública N°001/2019, para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar com 
Dispensa de Licitação conforme Lei n° 11.947 de 16/07/2009 e Resolução N°38 do FNDE, o evento está marcado para o dia 22 de Abril de 2019 às 10:00 
horas na Comissão da Chamada Pública, localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação - Rua Dom Quintino n° 200, Centro, Umari-CE. O edital 
encontra-se disponíveis no endereço acima, das 8:00 às 11:00h. Umari/CE 02 de abril de 2019. Robson Miguel da Silva - Secretário Municipal de 
Educação. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n°2019.03.11.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, 
torna público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2019.03.11.1, sendo o seguinte: 
a empresa Edmilson Bezerra de Moura Me vencedora junto ao Item 1, por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora 
declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Leonel Alencar, n°347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda á sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/ 
CE, 27 de Março de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Cancelamento. A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada comunica 
aos interessados na Tomada de Preços n° 007/2019.04, cujo objeto é a contratação de consultoria tributária especializada, com vistas à instauração de 
procedimento fiscal específico junto a grandes obras executadas no Município, visando à execução de estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de 
ISSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos a municipalidade e o incremento da arrecadação municipal junto à 
Secretaria de Planejamento. Administração e Finanças do Município de Amontada, que a mesma foi Cancelada. Amontada-CE, 01 de abril de 2019. 
Elinaldo Dutra - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
e 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Pregão N°015/2019.02 - Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços. 
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de leite suplementar para a Central de Abastecimento 

FSC 	Farmacêutico (CAF) e demandas judiciais junto a Secretaria da Saúde do Município de Amontada. Credenciamento e Abertura da Sessão do Pregão será em: 
MISTO 	Dia 12/04/2019, às 9:00h. Local: Setor de Licitações, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos n° 1343, Centro, Amontada/CE. O Edital completo estará à disposição 

dos interessados nos dias Úteis após esta publicação, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará municípios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/  Amontada/CE, 01 de abril de 2019. O Pregoeiro. 

Fse°C128031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 15 de abril de 2019, às 09:00li, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 05/2019-SESAISRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
para eventual e futura aquisição de pastilhas de cloro residual livre para a vigilância sanitária e de insumos e embalagens para o Centro Fitoterápico, junto 
a Secretaria de Saúde de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/ 
tce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do 
Ceará/CE, em 01 de abril de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Tomada de Preços N° 0212019-SEDUC. A Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 23 de Abril de 2019, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° Bairro Aningas - Cruz-Ce, a documentação de habilitação e propostas de preços para 
a Tomada de Preços n° 02/201 9-SEDUC - Conclusão da Construção de uma Quadra Coberta com Vestiários na EEF São Paulo localidade de Cavalo Bravo. 
O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . 
Cruz, 01 de Abril de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Chamamento Público N° 001.2019/CP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
18/04/2019, às 09:00 hs, na rua Lucio Torres, n°622, centro Barreira - CE, o Chamamento Público N° 001.2019/CP, aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural conforme §1° do art.14 da Lei N.° 11.947/2009 e Resolução FNDE n.'4/2015. Edital e 
demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 01 de Abril de 2019. Gizelda 
Julião da Silva - Secretária Municipal de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Tomada de Preço N° 22.04.01.2019/TP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
22/04/2019, às 09:00 hs, na rua Maria Maia, n°85, centro Barreira - CE, o Tomada de Preço N° 22.04.0112019/TP, licitação do tipo menor preço global, 
para execução de reforma e ampliação de Escola Pedro Alexandrino e Conclusão de Ginásio na Escola Boanerges Jacó (CERU) distrito do Município de 
Barreira - Ceará. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce, 01 
de Abril de 2019. Mayane da Silva Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 1412.01-2018-SRP. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga comunica aos interessados que no dia 02 
de abril de 2019 às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva-16, Centro, acontecerá sessão de abertura de 
envelopes de habilitação das empresas arrematantes para o PREGÃO PRESENCIAL N° 1412.01-201 8-SRP. OBJETO: Seleção de empresa para registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros Alimentícios, destinados a rede escolar municipal de Ibicuitinga. MODALIDADE: Pregão Presencial. 
Maiores informações junto .t Comissão de Licitação no endereço já citado. Ibicuitinga, 01 de abril de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2019.03.20.02-PMI-
SEINFRA - Objeto: Construção da coberta metálica da Praça dos Feirantes do Município de Iguatu-CE, com recursos oriundos do Tesouro 
Municipal. DATA DA SESSÃO: 17 de Abril de 2019, às 08h. LOCAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II. Iguatu-CE, 01 de Abril de 
2019. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 


